
SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap 

- w okresie 26.05.2017 r. do 22.06.2017 r. 

 

Urząd Miejski w Łapach 

 przygotowanie materiałów do projektu w ramach działania 8.1 Rozwój usług 

publicznych świadczonych drogą elektroniczną, 

 prace nad Lokalnym Programem Rewitalizacji, 

 aktualizacja Planu Rozwoju Lokalnego, 

 przygotowanie części materiałów do Gazety Łapskiej, 

 ocena wniosków o przyznanie stypendiów artystycznych, 

 ocena wniosków w konkursie w zakresie organizacji czasu wolnego. 

 koordynowano i przygotowano materiały, umowy, zamówienia do uruchomienia 

letnich basenów w Płonce Kościelne j- umowy zlecenia z ratownikami, umowy zlecenia 

z obsługą basenów, zlecenie badania wody w basenach, zlecenie wywozu nieczystości 

z obiektów letnich basenów; 

 przygotowano decyzję na sprzedaż alkoholu na imprezie masowej – Dni Łap; 

 
Ewidencja ludności i dowody osobiste: 

●      ZŁOŻONYCH wniosków o wydanie dowodu osobistego - 221 ; 

●      wydanych dowodów osobistych – 239; 

●      przyjętych dowodów osobistych - 253; 

●      unieważnionych dowodów osobistych - 189; 

●      założono kopert dowodowych - 239; 

●      wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych - 8; 

●      sprawdzono kopert dowodowych  - 48. 

 
Urząd Stanu Cywilnego 

 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 32 : w tym:  

aktów urodzeń – 9 

aktów małżeństw – 11 

aktów zgonu – 12 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 166 w tym:  

odpisy zupełne – 18 

odpisy skrócone – 130 

odpisy wielojęzyczne - 18 

 Migracja aktu – 186 

 Wpisanie aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) do systemu rejestrów 

państwowych – 11 ,  

 Unieważnienie, sprostowania i uzupełnienia aktów stanu cywilnego – 12 

 Wprowadzanie do rejestru PESEL danych o wymeldowaniu w związku ze zgonem osób 

posiadających numer PESEL – 12 

 Przyjęto zapewnienia od nupturientów do ślubu – 32 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa - 16 

 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 14 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów – 32 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego – 93 

 Naniesienie wzmianek dodatkowych na aktach stanu cywilnego - 21 



 Usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL – 48 

 

Rejestr mieszkańców i cudzoziemców oraz działalność gospodarcza: 

 zameldowanie na pobyt stały, czasowy, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdów za granicę, 

meldunki obcokrajowców – 56 

 sprawy dot. nadanie numeru PESEL-4 

 sprawozdania statystyczne ze spraw ewidencji ludności miesięczne dla PUW 

 udzielonych informacji: dane  osobowe/lokalowe, zaświadczenia, dane statystyczne – 67 

 wydanych decyzji meldunkowych -5 

 usuwanie niezgodności w rejestrze PESEL, RDO–  76 

 wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej – 46 

 zaświadczenia/dane z archiwalnej działalności gospodarczej - 1 

 

Referat Inwestycji 

 współpraca ze Spółdzielczym Biurem Projektów PROJEKT Spółdzielnią Pracy z siedzibą 

w Białymstoku dot. opracowania dokumentacji projektowej przebudowy istniejącego 

budynku dworca PKP wraz z zagospodarowaniem terenu; 

 koordynacja spraw z firmą Unibep S. A. z Bielska Podlaskiego związanych  z uzbrojeniem 

terenów inwestycyjnych  w Łapach; 

 współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie 

pełnienie funkcji inspektora nadzoru w zadaniu polegającym na uzbrojeniu terenów 

inwestycyjnych  w Łapach; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Robót Drogowo-Mostowych „Trakt” Sp. z o. o. w 

sprawie realizacji zadania pn. „Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów 

inwestycyjnych w Łapach”;   

 współpraca z firmą Zakład Budownictwa Inżynieryjnego Karol Szymański w sprawie 

pełnienie funkcji inspektora nadzoru w zadaniu polegającym na poprawie dostępności 

komunikacyjnej terenów inwestycyjnych w Łapach; 

 współpraca z firmą Strabag Sp. z o. o. w sprawie realizacji zadania pn. „Budowa i 

rozbudowa ulic w miejscowości Gąsówka Stara Kolonia (ul. Żeromskiego, ul. 

Kruczkowskiego) oraz budowa drogi gminnej w miejscowości Łapy-Kołpaki”; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Robót Elektrycznych i Budowlanych „MIPA” Leon 

Stankiewicz w sprawie realizacji zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych: ul. Matejki – 

droga nr 106430B; ul. Goździkowska – droga nr 106417B; ul. Główna – droga nr 106429B 

o łącznej długości 1,78km; 

 współpraca z firmą DROSAN PROJEKT ws. opracowania dokumentacji projektowej 

przebudowy ul. Maczka w Łapach; 

 współpraca z firmą DROSAN PROJEKT ws. opracowania dokumentacji projektowej 

przebudowy ul. Polnej od skrzyżowania z ul. Piaskową do ul. Głównej w Łapach; 

 współpraca z firmą DROSAN PROJEKT ws. opracowania dokumentacji projektowej 

przebudowy ul. Długiej od ul. Sybiraków do ul. Żurawiej w Łapach; 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie wykonania 

kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: „Zagospodarowanie 

plaży w Uhowie, gmina Łapy”; 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie wykonania 

kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: „Zagospodarowanie 

terenu przy rzece Narew w Łapach Szołajdach, gmina Łapy”; 



 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie pełnienia 

czynności Inspektora Nadzoru Inwestorskiego dla zadania pn.: „Termomodernizacja 

budynku Świetlicy Socjoterapeutycznej w Łapach”; 

 współpraca z firmą KM Budownictwo z Łap w sprawie realizacji zadania  

pn.: „Termomodernizacja budynku Świetlicy Socjoterapeutycznej w Łapach”; 

 współpraca z Przedsiębiorstwem Projektowania i Usług Inwestycyjnych 

INWESTPROJEKT Sp. z o.o. z Białegostoku w sprawie wykonania kompletnej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego dla 

zadania: Budowa basenu (krytej pływalni) przy Gimnazjum nr 1 w Łapach przy  

ul. Matejki 19; 

 współpraca z Biurem Projektów PROJEKT Spółdzielnia Pracy w Białymstoku w sprawie 

opracowania dokumentacji projektowej przebudowy istniejącego budynku dworca PKP 

wraz z zagospodarowaniem terenu; 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie opracowania 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dot. Przebudowy istniejącego budynku filii 

Świetlicy Socjoterapeutycznej „Świat w kolorach” przy ul. Letniej 1 w Łapach; 

 współpraca z firmą ATM Krzysztof Miklaszewicz z Białegostoku w sprawie wykonania 

kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn.: Przebudowa 

budynku Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Łapy wraz z budową windy dla osób 

niepełnosprawnych oraz budową pochylni dla osób niepełnosprawnych przy ul. Nowy 

Rynek 15 w Łapach”. 

 
Zieleń, estetyka, czystość i porządek, zwierzęta, 

 przyjmowanie wniosków i wydawanie skierowań na zabiegi kastracji i sterylizacji 

zwierząt, w ramach realizacji Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami i 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łapy w 2017 r.; podpisano umowę 

na świadczenie ww. usług weterynaryjnych; 

 opracowano broszurę dotyczącą szkodliwości spalania odpadów w domowych piecach; 

 odłowiony został jeden pies bezdomny; 

 przygotowano projekt uchwały ws. zniesienia pomnika przyrody i wystąpiono do 

Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku o uzgodnienie projektu. 

Drzewa, stosunki wodne 

 trwają przesadzenia drzew zlokalizowanych na pasie zieleni przy ul. Matejki 

przeznaczonych zgodnie z projektem do usunięcia; 

 wydano 1 decyzję zezwalającą na usunięcie drzew na terenie miasta i gminy Łapy; 

 prowadzone jest postępowanie administracyjne w sprawie nielegalnego usunięcia drzew 

na gruntach miejscowości Wólka Waniewska; 

 trwa weryfikacja obowiązku nasadzeń drzew z lat ubiegłych; 

 prowadzone jest postępowanie administracyjne ws. zakłócenia stosunków wodnych w m. 

Płonka-Strumianka; w ramach postępowania wyznaczono termin na zapoznanie się stron 

z aktami sprawy. 

 

Gospodarka odpadami 

 rejestrowanie wpłat kasowych na opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 przyjmowanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 



-deklaracje złożone po raz pierwszy: 6 

-korekty/zmiany danych w deklaracji: 29 

 tworzenie i aktualizacja bazy danych gminnego rejestru nieruchomości objętych 

systemem gospodarki odpadami; 

 kontrolowanie realizacji obowiązków dotyczących funkcjonowania systemu odbierania 

odpadów; 

 kontrolowanie sposobu gromadzenia odpadów komunalnych przez mieszkańców gminy 

Łapy. 

 

Środki pomocowe 

 podpisywanie umów o użyczenie nieruchomości z mieszkańcami, którzy 

zakwalifikowali się do udziału w projekcie pt. „Poprawa jakości powietrza na terenie 

gminy Łapy poprzez instalację kolektorów słonecznych oraz ogniw fotowoltaicznych 

na budynkach mieszkalnych”; 

 złożenie skorygowanych załączników do wniosku o dofinansowanie realizacji projektu 

pozakonkursowego pn. „Projekt partnerski: Rozwój niskoemisyjnego transportu 

zbiorowego i rowerowego w BOF”; 

 przygotowanie ankiety monitoringowej dot. projektu partnerskiego pn. „Budowa dróg 

rowerowych w gminie Łapy: od skrzyżowania drogi wojewódzkiej z ul. Sikorskiego do 

Łap (Osse) – ul. Sokołowska – Gąsówka-Skwarki – Gąsówka-Somachy – Płonka-

Matyski – Płonka Kościelna do drogi wojewódzkiej”; 

 merytoryczna pomoc w przygotowaniu wniosku o dofinansowanie w ramach Programu 

Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” Priorytet 2 „Infrastruktura 

Bibliotek 2016–2020” na zadanie pn. „Przebudowa budynku Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy Łapy wraz z budową windy dla osób niepełnosprawnych oraz budową 

pochylni dla osób niepełnosprawnych przy ul. Nowy Rynek 15 w Łapach”. 

 

Samodzielne stanowisko ds. bieżącego utrzymania infrastruktury komunalnej 

 prowadzenie na  bieżąco napraw oświetlenia ulicznego (codzienne zgłaszanie 

niepalących się punktów świetlnych); 

 zlecenie wymiany skrzynki zasilającej przy ul. Mostowej; 

 cotygodniowy objazd dróg celem sprawdzenia, które odcinki nadają się do równania; 

 zlecenie równania dróg: Krucza, Barwikowska, Puchalskiego, Siedleckiego, 

Krańcowa; 

 rozpoczęcie przeglądu nawierzchni i chodników z kostki betonowej oraz nawierzchni 

bitumicznej; 

 rozpoczęcie kontroli stanu zamulenia wpustów ulicznych; 

 prowadzenie spraw związanych z zagospodarowaniem materiałów rozbiórkowych 

frezów asfaltowych i gruzu betonowego z remontowanych dróg (Matejki, 

Goździkowska, Główna); 

 wykonanie utwardzeń dróg frezami asfaltowymi: część ul. Śliskiej, ul. Gierymskiego, 

odcinek ul. Orzeszkowej, część ul. Wodociągowej, cześć ul. Nadnarwiańskiej, część 

ul. Różanej, dwie drogi w Gąsówce Osse, odcinek drogi w Płonce Strumiance, dwa 

odcinki dróg w Płonce Kościelnej, utwardzenie drogi frezami w Roszkach Wodźkach 

w ramach funduszu sołeckiego; 

 montaż i regulacja 14 szt. znaków na terenie miasta i Gminy; 



 prowadzenie spraw związanych z postępowaniem przetargowego na wykonanie 

kolejnego odcinka kanalizacji deszczowej na osiedlu Barwiki; 

 prowadzenia spraw związanych z postępowaniem na odnowienie oznakowania 

poziomego na terenie miasta Łapy. 

 

 
Referat Nieruchomości 

 na 22 maja 2017 roku ogłoszono pierwszy przetarg na sprzedaż prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości położonej w obrębie Łapy-Łynki, stanowiącej własność Skarbu 

Państwa w wieczystym użytkowaniu Gminy Łapy, oznaczonej numerem geodezyjnym 

102/23 o powierzchni 1,0260 ha. Przedmiotowa nieruchomość zlokalizowana jest na terenie 

Podstrefy Łapy Tarnobrzeskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Przetarg zakończył się 

wynikiem pozytywnym. Działka została sprzedana dla firmy Konekt Sp. z o. o. z siedzibą w 

Białymstoku. Zawarcie aktu notarialnego nastąpi do 30 czerwca 2017 r;  

 wystąpiono z zapytaniem do Rady Sołeckiej wsi Gąsówka Stara w sprawie sprzedaży działki 

nr 127 położonej w obrębie Gąsówska Stara, która stanowi tzw. dawne mienie gromadzkie. 

Sprzedaż tego mienia wymaga zgody mieszkańców wsi; 

 dokonano analizy wpisów w księdze wieczystej nieruchomości obejmującej grunty 

położone w rejonie ulicy Nilskiego-Łapińskiego, dla których został złożony wniosek  

o założenie księgi wieczystej;  

 rzeczoznawcy majątkowemu zlecono wycenę prawa własności działki nr 638/1  

o powierzchni 111 m2, położonej w Łapach w rejonie ulic Matejki i Sikorskiego,  która 

przewidziana jest do sprzedaży na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej. Po wykonaniu wyceny na sesję Rady Miejskiej zostanie przedłożony projekt 

uchwały w sprawie sprzedaży; 

 dokonano zmiany w kartotekach użytkowników wieczystych, które nastąpiły na skutek 

sprzedaży użytkowania wieczystego (dotyczy sprzedaży lokali mieszkalnych i tym samym 

zmiany użytkownika wieczystego w stosunku do ułamkowej części gruntu); 

 do Samorządowego Kolegium Odwoławczego Białymstoku przekazano odwołanie 

użytkownika wieczystego od zawiadomienia Burmistrza Łap o ustaleniu opłaty rocznej z 

tytuły użytkowania wieczystego działki nr 1361/1 o pow. 144 m2, położone w Łapach przy 

ul. Piwnej.  SKO postanowiło oddalić wniosek i uznać, że dokonana aktualizacja opłaty 

rocznej jest uzasadniona. Jest to działka w całości zajęta pod ulicę Piwną, a użytkownik 

wieczysty nie wyraża zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego po cenie ustalonej 

przez rzeczoznawcę; 

 wydano 2 postanowienia opiniujące  projekty podziału oraz 2 decyzje zatwierdzające 

projekty podziału nieruchomości; 

 wysłano 22 zawiadomienia dot. wskazania numeru konta bankowego do wypłaty 

odszkodowania; 

 

Referat Finansowy: 

 wydano 20 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników; 

 wprowadzono 98 zmian geodezyjnych; 

 wysłano 78 wezwań do wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie podatku 

rolnego, leśnego i od nieruchomości; 

 wydano 35 decyzji zmieniających wysokość zobowiązania podatkowego; 

 wydano 10 decyzji ustalających wysokość zobowiązania podatkowego; 

 wydano 4 postanowienia w sprawie wznowienia postępowania podatkowego; 



 udzielono 11 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek; 

 przyjęto 5 korekt deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych; 

 wydano 2 wezwania odnośnie złożenia deklaracji w podatku od nieruchomości osób 

prawnych; 

 przyjęto 1 deklarację na podatek od środków transportowych; 

 przyjęto 5 korekt deklaracji w podatku od środków transportowych; 

 wystawiono 9 wezwań do złożenia deklaracji / korekt deklaracji na podatek od środków 

transportowych; 

 wszczęto 4 postępowania w sprawie określenia wysokości zobowiązania w podatku od 

środków transportowych; 

 wydano 5 decyzji w sprawie określenia wysokości zobowiązania w podatku od środków 

transportowych; 

 wydano decyzję umarzającą postępowanie w sprawie określenia wysokości zobowiązania 

w podatku od środków transportowych; 

 wystawiono 90 upomnień dot. zaległości podatkowych; 

 wystawiono 11 tytułów wykonawczych; 

 sporządzono 3 informacje do Urzędu Skarbowego w sprawie wygaśnięcia zobowiązania 

podatkowego wskutek zapłaty zaległości podatkowej; 

 sporządzono wniosek  o wpis w księgach wieczystych zaległości podatkowej; 

 wystawiono 2 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach; 

 przesłano do komornika sądowego 2 informacje o zaległościach podatników; 

 sporządzono informację o wysokości wpływu z tytułu podatku rolnego do Podlaskiej Izby 

Rolniczej; 

 wydano 9 postanowień o zarachowaniu wpłat; 
 

Planowanie przestrzenne 

 wydawano zaświadczenia o przeznaczeniu działek w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, obowiązujących na terenie miasta i gminy Łapy; 

 wydawano zaświadczenia o zgodności z planem zamierzonego sposobu użytkowania 

obiektów lub ich części; 

 wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego; 

 kontynuowano procedurę związaną ze sporządzeniem zmian miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

 
Sprawy obronne, OC, ochrona przeciwpożarowa i zarządzanie kryzysowe 

 prowadzona jest  dalsza aktualizacja Planu obronnego wraz z analizą zadań dla osób 

przewidzianych do realizacji planu obronnego oraz wykonywanie kart realizacji zadań 

 uczestniczono w szkoleniu obronnym zorganizowanym przez Międzywojewódzki Ośrodek 

szkolenia OC i Administracji dla  pracowników gmin z zakresu obronności i zarządzania 

kryzysowego; 

 została przeprowadzona kontrola przez WKU Białystok odnośnie aktualności i realności 

nałożonych świadczeń rzeczowych (samochodów) w gminie Łapy; 

 uczestniczono w ćwiczeniach krajowych RENEGADE w tym dokonano sprawdzenia 

poprawności działania systemu SWA i uruchamiania syren; 



 przekazano do legalizacji do WIOC Białystok (Zaścianki) sprzęt OC do pomiaru stopnia 

napromieniowania i radioaktywności; 

 trwa aktualizację  dokumentacji  Stałego dyżuru , Planu dokumentacji związanej z 

przemieszczanie na Zapasowe Miejsce Pracy oraz Regulaminu organizacyjnego na 

wypadek zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

 trwa opracowywanie Planu wydawania jodu aktywnego dla ludności na terenie gminy 

Łapy; 

 trwa uzgadnianie z OSP oraz WKU wykazu strażaków - osób które planowane są do 

reklamowania jako członkowie formacji OC; 

 

Ochrona przeciwpożarowa: 

 zorganizowano obchody 90 rocznicy powstania jednostki OSP Łapy; 

 rozpoczęto przygotowania do obchodów 90 rocznicy powstania jednostki OSP Uhowo; 

 trwają przygotowania do międzygminnych zawodów strażackich z udziałem OSP z gmin 

Łapy, Suraż i Turośń Kościelna; 

 laureaci konkursu plastycznego na temat bezpieczeństwa pożarowego na szczeblu powiatu 

ucze3stniczyli w Starostwie Powiatowym na uroczystości wręczenia dyplomów i nagród 

Starosty; 

 uzyskano zatwierdzenie rozliczenia dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej i uzyskano przekazanie środków finansowych dla 

Gminy; 

 zawarto ubezpieczenie samochodów specjalnych OC i AC oraz imienne i grupowe 

strażaków na wypadek NW 

 została zawarta umowa z  Urzędem Marszałkowskim dotyczącej przyznania dotacji dla 

Gminy Łapy na zakup wyposażenia strażackiego; 

 rozliczono karty pracy samochodów użytkowanych w jednostkach OSP; 

 zobowiązano na piśmie Prezesów OSP do sprawdzenia zabezpieczenia poprawności 

mocowania sprzętu na samochodach ( śmiertelny wypadek spowodowany przez OSP w 

kraju) i dodatkowe przeszkolenie załóg pojazdów; 

 zakończono szkolenia podstawowe dla strażaków ratowników OSP oraz szkolenie 

techniczne dla strażaków funkcyjnych OSP; 

 jednostki OSP w minionym okresie brały  udział w 7 zdarzeniach na terenie gminy; 

 przeprowadzono bieżące badania techniczne uprzywilejowanych jednostek OSP; 

 prowadzone są  na bieżąco badania kontrolne strażaków wg wskazań lekarza 

przemysłowego i badania specjalistyczne kierowców pojazdów uprzywilejowanych. 

 

Inspektor ds. promocji i kontaktów z mediami  

 Sporządzenie umów z organizacjami pozarządowymi w ramach otwartego konkursu ofert 

na realizację zadań gminy Łapy w zakresie organizacji czasu wolnego mieszkańców miasta 

i gminy Łapy, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży w 2017 r. ogłoszonego dnia 13 

kwietnia br.; 

 Organizacja konsultacji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad 

oraz trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość okresowych stypendiów 

sportowych Gminy Łapy; 

 Organizacja konsultacji projektu uchwały zmieniającej uchwałę zmieniająca uchwałę w 

sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania oraz wysokości stypendiów w 

dziedzinie twórczości artystycznej w gminie Łapy pod nazwą Stypendium Burmistrza Łap; 



 Organizacja „Gali Sportu” w dniu 21 czerwca 2017 r.; 

 Przekazanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Białymstoku odwołań od 

decyzji Burmistrza Łap;  

 Prowadzenie postępowania w sprawie przyznania stypendiów za osiągnięcia artystyczne (w 

tym sporządzenie decyzji odmownych w sprawie przyznania stypendiów artystycznych za 

osiągnięcia z 2016 r.);  

 Sporządzenie umowy o realizację inicjatywy lokalnej polegającej na przebudowie ulicy 

Makowskiego w Łapach. 
 

Jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Łapy 
 
Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach 

 udzielanie wsparcia i informacji osobom planującym założenie działalności gospodarczej w 

przygotowaniu wniosków i dokumentów o dofinansowanie na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej oraz zasad związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w Łapach; 

 udzielanie wsparcia dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą w zakresie 

możliwości pozyskania dofinansowania na rozwój prowadzonej działalności gospodarczej –

udzielano informacji nt. możliwości skorzystania z funduszy europejskich,  

 obsługa potencjalnych inwestorów w zakresie przekazywania oferty inwestycyjnej 

Podstrefy Łapy i udzielanie informacji nt. procedury uzyskania zezwolenia na prowadzenie 

działalności gospodarczej na terenie podstrefy, weryfikacja i aktualizacja ofert 

inwestycyjnych dostępnych terenów i sytuacji lokalnego rynku pracy, informacji o 

lokalnych warunkach prowadzenia działalności w tym zwolnieniach z podatku od 

nieruchomości, organizacja spotkań z potencjalnymi inwestorami z władzami miasta i 

zarządzającym TSSE; 

 realizacja projektu pt. ”Liderzy Przedsiębiorczości”; 

 organizacja dyżuru specjalisty ds. funduszy europejskich z Głównego Punktu Informacji 

Funduszy Europejskich w ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego; 

 organizacja spotkania informacyjnego pt. "Szkolenia dla przedsiębiorców oraz wsparcie 

dotacyjne firm" – spotkanie zostało zorganizowane we współpracy Ośrodka 

Przedsiębiorczości w Łapach z Głównym Punktem Informacyjnym Funduszy Europejskich, 

Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podlaskiego 

– Biurem Innowacyjności Przedsiębiorstw oraz Wojewódzkim Urzędem Pracy w 

Białymstoku; 

 organizacja spotkania informacyjnego pt. "Źródła finansowania działalności statutowej 

organizacji pozarządowych". – spotkanie zostało zorganizowane we współpracy Ośrodka 

Przedsiębiorczości w Łapach z Głównym Punktem Informacyjnym Funduszy Europejskich 

oraz Lokalną Grupą Działania N.A.R.E.W.; 

 realizacja zadania związanego w wydawaniem Gazety Łapskiej (m.in. redakcja, dystrybucja 

oferty Gazety Łapskiej, obsługa reklamodawców i ogłoszeniodawców); 

 realizacja bieżących spraw i zadań jednostki związanych z terenami Podstrefy Łapy, Inkubatorem 

Przedsiębiorczości w Łapach, Centrum Aktywności Lokalnej, udostępnianie Sali konferencyjnej. 

 

 

 



Biblioteka Publiczna  

Zbiory  

• W maju 2017r. do biblioteki wpłynęły łącznie 152 książki na kwotę 3034,05 zł (słownie: 

trzy tysiące trzydzieści cztery złote 05/100 ), w tym: ze środków samorządowych 46 książek 

na kwotę 1252,49 zł, jako dary od czytelników 106 książek na kwotę 1781,56 zł. Zbiory były 

opracowane formalnie i rzeczowo. Spisano na ubytki i wykreślono z inwentarza 462 książki 

jako zniszczone i zdezaktualizowane. Skanowano, opracowano i wprowadzono do bazy 

dokumenty życia społecznego. Systematycznie poprawiano i uzupełniano opisy biblioteczne 

w katalogu komputerowym Oddziału dla Dzieci w związku z programem MAK + .  

Czytelnicy  

• Zarejestrowano 148 czytelników (od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od 

początku = czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku 

kalendarzowym) i 74 użytkowników (użytkownikiem biblioteki jest osoba, która nie 

wypożycza do domu zbiorów bibliotecznych ale korzysta na miejscu ze zbiorów czytelni bądź 

ze stanowisk internetowych). 

Udostępnianie 

• Biblioteki odwiedziło 2910 osób. Wypożyczono do domu 4943 książki. Udostępniono na 

miejscu 488 książek. Wypożyczono 591 czasopism, 7 egz. zbiorów specjalnych, 5 

audiobooków, 119 egz. audiowizualnych, 11 egz. czasopism oprawnych do domu. Z 800 

czasopism, 12 czasopism oprawnych skorzystano na miejscu. Ze stanowisk internetowych 

skorzystały 574 osoby. Udzielono 991 informacji, w tym: 586 informacji bibliotecznych, 32 

informacji bibliograficznych, 194 informacji rzeczowych, 23 informacji tekstowych, 156 

informacji elektronicznych.  

Prace popularyzatorskie 

• Przygotowano i urządzono 14 wystawek dotyczących rocznic literackich i historycznych, 10 

fotogazetek a także dużą wystawę „Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich - Inicjatorem 

Nowoczesnej Myśli Bibliotekarskiej (Czytelnia dla Dorosłych). FB w Daniłowie Dużym 

przygotowała wystawę kronik nieistniejącej już w tej miejscowości szkoły podstawowej.  

Biblioteka w przedszkolu  

• Cykliczne, cotygodniowe spotkania bibliotekarza z dziećmi w przedszkolu w Daniłowie 

Dużym (Poznajemy zawód weterynarza, Laurka dla mamy - konkurs plastyczny, głośne 

czytanie, wspólne oglądanie bajek). W każdym ze spotkań uczestniczyło ok. 17 dzieci. 

Dyskusyjne Kluby Książki 
25.05 – dyskusja nad książką R. Ryothann pt. „Umrzeć na wiosnę” (Czytelnia dla Dorosłych 

– 8 osób) 

30.05 – dyskusja nad książką H. Murakami pt. „Po zmierzchu” (FB Uhowo – 5 osób) 

Projekty 
Udostępniono 2 urządzenia „Czytak Plus” – skorzystały 2 osoby, które skorzystały z 24 

tytułów książek (Wypożyczalnia dla Dorosłych, FB Daniłowo Duże).  



01.05-31.05 - Lerni.us – platforma online służąca do nauki języków obcych (Czytelnia dla 

Dorosłych) 01.05-31.05- Academika – Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Naukowych 

(Czytelnia dla Dorosłych) 

10.05- 24.05 – zajęcia w Lokalnym Klubie Kodowania (Oddział dla Dzieci - 29 osób) 

• Strefy Innowacji - projekcja filmów dla dzieci i młodzieży w ramach Młodzieżowego 

Klubu Filmowego Kappa Film  

02.05 - film „Donie Darko” (Czytelnia dla Dorosłych – 5 osób) 

17.05 - film „Dziennik cwaniaczka 3” (Oddział dla Dzieci - 25 osób) 

Konkursy 
08.05 – Konkurs recytatorski pt. „Płynie Wisła, płynie…” (FB Płonka Kościelna – 12 osób) 

09.05 - podsumowanie konkursu plastycznego „Superowa zakładka” (Oddział dla Dzieci -20 

osób) 

Inne 
06.05 – warsztaty dla młodzieży „Sklejki poetyckie” (Oddział dla Dzieci – 13 osób) 

08.05 – spotkanie z dziećmi w Katolickiej Szkole Podstawowej i przeprowadzenie zajęć 

„Ulubiony bohater z wierszy Tuwima” (FB Daniłowo Duże -52 osoby)  

08.05 - przedszkolak w bibliotece (FB Uhowo -15 osób) 

09.05 - zajęcia dla dzieci „Z biblioteką do Meksyku” (FB Uhowo-16 osób) 

09.05 - warsztaty dla dzieci „Wiślanym szlakiem” (Oddział dla Dzieci - 40 osób) 

09.05 - spotkanie z Elżbietą Karczewską na temat „Najsłynniejszy białostoczanin Ludwik 

Zamenhof” (Czytelnia dla Dorosłych -30 osób) 

10.05 - warsztaty dla młodzieży gimnazjalnej „Lubię to w bibliotece” (Oddział dla Dzieci – 

20 osób) 

10.05 - zajęcia dla dzieci „Podróże małe i duże” (FB Uhowo-17 osób) 

11.05 - impreza dla dzieci i młodzieży „Piknik z książką” (FB Płonka Kościelna – 40 osób) 

12.05 - spotkanie muzyczno-filmowe poświęcone Danucie Szaflarskiej dla członków 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku (Wypożyczalnia dla Dorosłych - 20 osób) 

12.05- zajęcia dla dzieci pt. „Inne kultury, odmienne zwyczaje” (FB Uhowo-13 osób) 

15.05 - spotkanie młodzieży z Iwoną Jaźwińską „Czytać, nie czytać – oto jest pytanie” (FB 

Płonka Kościelna – 60 osób) 

16.05- warsztaty dla młodzieży gimnazjalnej „Kreatywność na co dzień” (Czytelnia dla 

Dorosłych - 21 osób) 

17.05- z cyklu „Spotkania z Biblioteką” zajęcia ph. Lokomotywa (Oddział dla Dzieci – 44 

osoby) 

18.05- „Co nas kręci w …” - prezentacja multimedialna o Wojciechu Młynarskim (Czytelnia 

dla Dorosłych- 19 osób) 

22.05 – spotkanie autorskie z Karoliną Piekarską (Wypożyczalnia dla Dorosłych -18 osób) 

23.05 - warsztaty dla młodzieży gimnazjalnej Kreatywność na co dzień (Czytelnia dla 

Dorosłych -18 osób) 

26.05 - „Biblioteka przyszłości – nasze miejsce”- rozstrzygnięcie konkursu multimedialnego 

dla młodzieży gimnazjalnej (Czytelnia dla Dorosłych -16 osób) 

27.05- Ogólnopolska Akcja „Odjazdowy Bibliotekarz” (Czytelnia dla Dorosłych – 27 osób) 

(FB Płonka Kościelna)  

30.05 - spotkanie autorskie z Pawłem Wakułą (Oddział dla Dzieci - 55 osób) 

Pomoc wolontariuszy w pracach bibliotecznych (16 uczniów z gimnazjum). 
 
 
Dom Kultury w Łapach 

 26 maja w Sali Domu Kultury odbył się spektakl Teatru Kaprys 

 27 maja 2017 roku w kościele parafialnym  pw. Świętego Krzyża w Łapach odbył się 

Festiwal Pieśni Sakralnej Łapskie Te Deum. Festiwal Pieśni Sakralnej „Łapskie Te Deum” 



powstał w 1998 roku. Od tego czasu gromadzi wielbicieli muzyki sakralnej w Kościele pw. 

Św. Krzyża w Łapach. Głównym zamierzeniem festiwalu jest prezentacja chórów 

profesjonalnych, amatorskich i parafialnych, propagowanie twórczości chóralnej różnych 

epok związanej z tematyką sakralną. Festiwal miał charakter konkursowy z podziałem na 

dwie kategorie: chóry parafialne oraz chóry inne (chóry, zespoły wokalne dziecięce, 

młodzieżowe, dorosłych działające samodzielnie lub przy ośrodkach kultury i innych 

instytucjach). Jury festiwalu w składzie: prof. Ewa Rafałko, ks. Jacek Rowiński, ks. 

Kazimierz Ostrowski przyznało Grand Prix Zespołowi Wokalnemu „Esperimento” z 

Białegostoku. Festiwal Pieśni Sakralnej: „Łapskie Te Deum” niewątpliwie należy do tych 

wydarzeń, które wzbogacają nie tylko stan naszego umysłu, lecz także naszą duszę, 

wzbogacają zarówno życie kulturalne, jak i religijne uczestników 

przedsięwzięcia.Organizatorami festiwalu są Dom Kultury w Łapach, Parafia 

rzymskokatolicka pw. Świętego Krzyża w Łapach. Tegoroczną edycję Festiwalu 

dofinansowano ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego. 

 1 czerwca jak co roku Dom Kultury zorganizował dla dzieci z naszej gminy imprezę pod 

hasłem „TALENTY”. Impreza umożliwia prezentację dorobku artystycznego dzieci z 

przedszkoli i szkół podstawowych. Uczestnicy mieli okazję zaprezentować swoje 

umiejętności na scenie w parku przed Domem Kultury. W tym roku udział wzięły dzieci z: 

Przedszkola nr 1 i nr 2 w Łapach, Szkół Podstawowych nr 2 w Łapach, Łupiance Starej i 

Uhowie. 

 2 czerwca Dom Kultury zorganizował eliminacje gminne konkursu recytatorskiego „O 

złotą różdżkę dobrej wróżki”.Konkurs skierowany był do dzieci w wieku przedszkolnym. 

W konkursie wzięło udział 48 małych recytatorów z przedszkoli: Nr 1 i Nr 2 w Łapach, 

Oddziałów Przedszkolnych przy szkołach podstawowych z Łap Osse, Płonki Kościelnej, 

Uhowa, Łupianki Starej, Katolickiej Szkoły Podstawowej.  

 4 czerwca tancerze z Domu Kultury w Łapach wyruszyli na największe zawody tańca 

Street Dance w Polsce – „Rytm Ulicy” w Pile. Była to specjalna edycja zawodów dla dzieci 

z całej Polski w wieku 10-13 lat. Wszystkich uczestników zawodach w tym dniu było około 

500. Był to pierwszy tak duży wyjazd dla naszych dzieci z Łap. Flejwunia Kids zajęła 1 

miejsce w kategorii formacje Medium 10-13 lat w składzie (Patryk Wojciula, Krzysztof 

Kulesza, Krzysztof Łapiński, Paweł Płoński, Błażej Łapiński, Wiktoria Zdziarska, Marysia 

Milczarek, Julia Zdancewicz, Patrycja Zambrzycka). Pierwszy wyjazd na tak duże zawody 

i już takie osiągnięcia. 

 4 czerwca 2017 r. w sali Domu Kultury o godzina 18:00 uroczyście otwarto wystawę prac 

uczestników pracowni plastycznej „Trzy Kolory”. Na coroczną wystawę podsumowującą 

działalność artystyczną w sezonie artystycznym 2016/2017 pracowni plastycznych 

przybyło mnóstwo gości. Było to czas podziękowań i wspólnych podsumowań. Pan Dariusz 

Gumowski i Pani Ewa Stranc podziękowali wszystkim młodym artystom za sukcesy i 

wspólną pracę w kończącym się roku artystycznym. Nie sposób jest zliczyć liczby prac 

plastycznych jakie wykonali artyści w tym czasie. Tylko do tej wystawy przygotowali 

ponad 130 prac plastycznych, które będzie można oglądać do końca czerwca br. 

 10 czerwca o godz. 11 odbył się koncert Ogniska Muzycznego działającego przy Domu 

Kultury w Łapach. 

 11 czerwca na stadionie OKF w Łapach odbył się festyn w ramach „Dni Łap”. Mnóstwo 

dobrej energii, ciekawe stoiska, dodatkowe atrakcje dla najmłodszych, nasi wspaniali 

lokalni artyści, a przede wszystkim gwiazdy na scenie: Elektryczne Gitary" i "Jorrgus".. 

Gdy dodatkowo na scenie pojawiają się urodziwe tancerki musi być naprawdę gorąco. 

Wszyscy, którzy przyszli pobawić się na stadionie miejskim w rytmie ulubionej muzyki 

wychodzili zadowoleni. To kolejne bardzo udane Dni Łap. 



 12 czerwca o godzina 18:00 odbył się spektakl Teatru Kaprys M Jan Brzechwa „Czerwony 

Kapturek” w reż. Adama Karasiewicza. Kostiumy: E. Stranc, E. Łapińska. Scenografia D. 

Gumowski. 

 17-18 czerwca od godz. 12.00 na placu przed Domem Kultury odbył ogólnopolski przegląd 

współczesnej sceny tanecznej połączony z konkursem w kategorii dziecięcej i 

młodzieżowej „Turbo Jam”.  

 19-20 czerwca w Domu Kultury w Łapach odbył się Dziecięco-młodzieżowy Festiwal 

Muzyczny „DEBIUTY 2017”. Uczestnikami festiwalu było ponad 50 uczniów Ognisk 

Muzycznych, uczestników pracowni muzycznych działających przy domach kultury i 

innych ośrodkach kultury, uczniów niepublicznych szkół muzycznych bez uprawnień 

szkoły publicznej i innych 

 24 czerwca na plaży OKF w Uhowie odbędzie się tradycyjny festyn „Hej Sobótka”. 
 
 
 
Ośrodek Kultury Fizycznej 

 Współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi: Pogoń, Peleton, UKS Narew, UKS    

Łapa, UKS AS, ŁTR, UKS Olimp, Fundacją ,,Zwycięzca,, oraz jednostkami 

organizacyjnymi i wszystkimi szkołami rożnych szczebli z terenu gminy 

 Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania 

 Orzeczeń w Sprawach Karnych  

 Przygotowanie ,,Biegowego Grand Prix Bindugi,, 2017 

 Przygotowanie organizacyjne do Narwiańskiego Triathlonu Przygotowania     

 organizacyjne do ,,Mam Sportowego Dnia,, oraz ,,Olimpiadki Kubusia  

 Puchatka,, Igrzysk Lekkoatletycznych szkół gminy Łapy, festynu Dni Łap oraz  

 sportowych wakacji 

 Uruchomienie wypożyczalni kajaków – (od 1 maja- weekendy oraz na życzenie)  

 

Zajęcia sportowe i rekreacyjne:        

 Zajęcia treningowe - piłkarskie dla rożnych grup wiekowych na kompleksie Orlik  2012 – 

(dorośli - 4 x tydz.)  -  po. ok. 15 osób  każdorazowo (instr. OKF) – 3 grupy 

 Piłkarskie Przedszkole PePe – dzieci 6/9 lat –  boiska trawiaste  -   2 razy tydzień 15/20 

osób  

 Zajęcia aerobiku – 2x tydzień – śr 20/25 osób (zakończone 30 maja- przerwa do  

 września)  

  Zajęcia tenisa stołowego – 2 x/tydzień śr. 12/15 osób (zakończone – przerwa do    

września) 

 Treningi w ramach akcji Biegam bo Lubię   Łapy – 1x tydzień ok. 20 osób             

 Zajęcia animatorów na kompleksie Orlik – skierowane głównie do dzieci w wieku szkół 

podstawowych                          

     

Imprezy sportowe: 

 Biegowe Grand Orix Bindugi 2017 (bieg VI) – startowało 45 osób 

 Mam Sportowy Dzień – wystąpiło ponad 30 pań, kilkudziesięciu przedszkolaków 

 Olimpiadka Kubusia Puchatka – wystąpiło 74 dzieci kl. I-III 

 Igrzyska Lekkoatletyczne szkół podstawowych i gimnazjalnych – ok. 120 

uczestników 

 Sportowe Dni Łap – w ramach festynu  - kilkadziesięcioro dzieci oraz dorośli 



 

   Wykonane prace gospodarcze: 

 Prace konserwacyjne i gospodarcze związane z utrzymaniem należytego porządku i 

estetyki na terenie obiektów stadionu w Łapach,  Orlika 2012 oraz plaży w Uhowie 
 
 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 

 Do dnia 16 czerwca 2017 r. ośrodek przyznał decyzją  i wypłacił następujące świadczenia 

pieniężne: 

zasiłki stałe dla 96 osób  -   254572,36 zł; 

zasiłki okresowe dla 697  rodzin  -  1495794,55 zł; 

pomoc lekowa 103 osoby –  57145,96 zł; 

zasiłki celowe 41 osób – 5520,00  zł; 

opłata za schronienie osób bezdomnych 3 osoby – 1543,20 zł; 

składki zdrowotne  od zasiłków stałych – 19193,99 zł; 

składki zdrowotne KIS i CIS – 8751,96 zł; 

obiady w szkołach, przedszkolach dla 645 dzieci – 379708,56 zł; 

zasiłki na dożywianie  - 165 osób – 54904 zł; 

stypendia – zasiłek szkolny – 2120,00 zł; 

stypendia  - 224380 zł 

 

 Ponadto do zadań ośrodka należy  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych w miejscu zamieszkania. Z tej formy pomocy aktualnie  korzysta 19  rodzin. 

Usługi świadczą opiekunki do których zadań należy pomoc w zaspokojeniu codziennych 

potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację  oraz w miarę 

możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ośrodek również świadczy specjalistyczne 

usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Z tej formy pomocy korzysta 7 osób, 

a usługi świadczy 2, opiekunki ze specjalistycznym przygotowaniem ( pracownik socjalny). 

 

 Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącym  samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu ośrodek wydał decyzje na 

umieszczenie w domach pomocy społecznej. Aktualnie w domach pomocy społecznej mamy 

umieszczonych 17 osób:   w dps Uhowo - 7 osób , w dps Jałówka - 7 osób , Kozarze - 1 osoba, 

w dps Choroszcz - 2 osoby. Od początku roku wydatkowano 250698,67 zł. 

 

 Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  pracy 

socjalnej. Praca socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku 

społecznym. Prowadzona jest przez pracowników socjalnych z osobami i rodzinami w celu 

rozwinięcia i wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej.  

 

 Do dnia 16 czerwca 2017  r. do ośrodka wpłynęło  2197 wnioski. Pracownicy socjalni   

przeprowadzają wywiady a następnie jest  przyznana  pomoc w  postaci zasiłków celowych, 

okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz 

obiady dla dzieci w szkołach i przedszkolach oraz pomoc lekową. 

 

 Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka realizują 

inne zadania : 

odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 97; 

odpowiedzi na pisma z Sądu – 61; 

występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych do różnych instytucji – 114; 



odpowiedzi na pisma z Policji i Prokuratury – 63; 

 

 Dodatki mieszkaniowe –  wypłacono kwotę – 435669,04 zł; 

 Dodatek energetyczny –  wypłacono kwotę -  8286,36 zł; 

 Świadczenie wychowawcze  (500+) – na ogólna kwotę – 5801967,56 zł 

 Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami  na ogólna kwotę – 2298751,50 zł; 

 Zasiłki dla opiekuna – 79766,80 zł; 

 Świadczenie rodzicielskie – 294829,20 zł; 

 Fundusz alimentacyjny – 213555,96 zł; 

 Składki społeczne od zasiłków – 80022,52 zł; 

 Świadczenie za życiem 1 osoba – 4000 zł; 

 Składki zdrowotne od zasiłków rodzinnych – 19346,72 zł; 

 Opłaty za pobyt w pieczy zastępczej  - 107795,49 zł 

 

 100 mieszkańców naszej gminy do końca lutego 2019 r. zostanie otoczonych kompleksowym 

wsparciem w ramach programu „Aktywna integracja w Łapach”. To osoby, które z różnych 

powodów nie radzą sobie na rynku pracy. Projekt realizuje  Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej wspólnie z Fundacją Vita Familiae oraz z Powiatowym Urzędem Pracy w 

Białymstoku.. Od miesiąca marca br. 20 osób zostało skierowanych do KIS i 30 do CIS. 

Uczestnicy wykonują prace porządkowe na terenie miasta oraz przy jednostkach budżetowych 

Gminy Łapy. Z uczestnikami prowadzona jest reintegracja zawodowa i  społeczna oraz 

prowadzone są działania środowiskowe dla dzieci z rodzin objętych projektem. 

 

 Wsparciem w ramach projektu objęty jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łapach oraz 

jego pracownicy. Realizacja takich zadań jak: opracowanie procedury wdrożenia zmiany 

funkcjonowania MOPS w Łapach, wdrożenie w MOPS nowego modelu funkcjonowania 

jednostki, realizacja pracy socjalnej i usług socjalnych przyczyni się do osiągnięcia celu 

głównego jakim jest wdrożenie usprawnień organizacyjnych polegających na oddzieleniu pracy 

administracyjnej od pracy socjalnej i usług socjalnych w okresie 1.03.2017r.-31.03.2018r. W 

strukturze MOPS zostaną wyodrębnione 4 Zespoły: ds. pierwszego kontaktu, ds. pracy 

socjalnej, ds. usług socjalnych i świadczeń przyznawanych decyzją. Dzięki temu nastąpi 

poprawa obsługi osób zgłaszających się po pomoc w przezwyciężeniu trudnej sytuacji 

życiowej, jak też zmiana wizerunku ośrodka w społeczności lokalnej. W ramach projektów 

socjalnych prowadzone są następujące grupy wsparcia: 

dla osób niepełnosprawnych; 

dla rodzin z dziećmi; 

dla osób bezrobotnych; 

dla rodzin z problemem przemocy; 

wolontariat; 

dla rodzin objętych asystenturą 

 

 W dniu  4 czerwca br. Klub Integracji Społecznej w Łapach „ Sukces w działaniu” uczestniczył 

w Podlaskich Targach Ekonomii Społecznej, które odbyły się na Placu Marszałka Józefa 

Piłsudskiego w Białymstoku. Podczas imprezy mieszkańcy mieli okazję zapoznać się z ofertą 

podmiotów ekonomii społecznej m.in. takich jak warsztaty terapii zajęciowej, stowarzyszenia. 

Każdy z nich mógł zaprezentować swoją działalność na specjalnie do tego celu zorganizowanej 

„Wyspie”.  

Instytucje biorące udział w wydarzeniu przygotowały wiele atrakcji m.in. badanie stanu 

zdrowia, gry i zabawy dla najmłodszych, poczęstunki, układanie Kilometrów Dobra, jak 



również tworzenie szalika współpracy. Podczas Targów odbyły się również występy 

artystyczne na scenie, koncerty takich zespołów jak „Winnica” i „Boże Echo”, a także 

potańcówka z muzyką na żywo w wykonaniu zespołu GIG BAND. 
 

 
 
Biuro Obsługi Szkół Samorządowych w Łapach 

 Ogłoszono konkurs na dyrektora Szkoły Podstawowej w Uhowie i konkurs na dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Łapach; 

 Rozpoczął się proces związany z przyznaną dotacją na zakup podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych do szkół publicznych i niepublicznych; 

 Trwa nabór wniosków na Stypendia Burmistrza Łap w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Łapy. 

 
Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

27.05.2017 – otwarcie V Ogólnopolskiej Wystawy Modułowych Makiet Kolejowych – 

„Kolej w miniaturze” - Łapy 2017.  

28.05.2017 - udział w obchodach 90 rocznicy założenia OSP w Łapach 

29.05.2017- podpisanie umowy na dofinansowanie zakupu sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla 

podlaskich jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej 

31.05.2017- udział w Walnym Zgromadzeniu PEC 

07.06.2017- udział w Walnym Zgromadzeniu ZWiK 

07.06.2017- udział w Radzie Nadzorczej ZWiK 

08.06.2017- udział w zakończeniu roku akademickiego UTW. 

08.06.2017- udział w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia NAREW 

11.06.2017- udział w Uroczystościach upamiętniających "Żołnierzy Niezłomnych" wraz z 

odsłonięciem pomnika Danuty Siedzikówny ps. INKA 

12.06.2017- spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego ws. 

rewitalizacji. 

19.06.2017- spotkanie z dyrektorem PKP Zakład Linii Kolejowych w Białymstoku p. 

Andrzejem Kiermanem 
 
 

 

 

 

 
Urszula Jabłońska 

Burmistrz Łap 

Łapy 22.06.2017 r. 

 

 
 

 


